[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров

Об утверждении формы маршрутного журнала о движении мусоровоза
и загрузке (выгрузке) твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов, муниципальных образований Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ         «Об отходах производства и потребления», статьей 41 закона Кировской области от 06.06.2007 г. № 131-30 «Об отходах производства и потребления      в Кировской области», пунктом 30 Правил обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 г. № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641»:
1. Утвердить форму маршрутного журнала о движении мусоровоза    и загрузке (выгрузке) твердых коммунальных отходов (далее - ТКО)             на территории населенных пунктов, муниципальных образований Кировской области согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
И.о. министра                                                                                       Т.Э. Абашев

	ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист-эксперт отдела обращения с отходами
	Н.Н. Балукова

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра
	О.В. Женихова

	Начальник отдела по обращению

с отходами
	И.Ю. Петухова

	Начальник отдела правого и кадрового обеспечения
	Р.З. Исупов

Подлежит опубликованию на официальном сайте министерства охраны окружающей среды Кировской области.

_1225024217.doc
[image: image1.png]